UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 200 /PGDĐT

V/v khai thác và sử dụng Bộ pháp điển hệ

thống quy phạm pháp luật

Phong Điền, ngày 06 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2097 /UBND-TP  ngày 04/5/2024 của UBND huyện

về việc khai thác và sử dụng Bộ pháp điển hệ thống quy phạm pháp luật. Phòng

GD&ĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Tích hợp Bộ pháp điển (https://phapdien.moj.gov.vn) vào Trang thông tin

điện tử của các đơn vị.

2. Đẩy mạnh việc khai thác, sử dụng Bộ pháp điển trong quá trình giải quyết

công việc tại các đơn vị.

3. Tích cực phổ biến, tuyên truyền, giới thiệu và hướng dẫn khai thác, sử

dụng Bộ pháp điển, kết quả pháp điển đến viên chức, người lao động thuộc đơn vị

quản lý, qua đó, từng bước thay đổi thói quen từ khai thác, sử dụng văn bản quy

phạm pháp luật riêng lẻ sang khai thác, sử dụng Bộ pháp điển và phát huy hiệu quả

của Bộ pháp điển như là một công cụ hữu hiệu, hỗ trợ giải quyết công việc thường

ngày.

4. Lồng ghép nội dung về khai thác, sử dụng Bộ pháp điển vào hoạt động

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật tại đơn vị.

Yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2024-05-06T16:47:09+0700